
Bur n. 132 del 01/10/2021

(Codice interno: 456953)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1446 del 3 settembre 2021
O.C.D.P.C. N. 558/2018. Assegnazioni di cui all'Art. 24 quater del D.L. 23/10/2018 n. 119 convertito, con modificazioni,
in Legge 17/12/2019 n. 136. O.C. n.1 del 23.11.2018 - O.C. n.9 del 22.05.2019. LAVORI -Interventi di sistemazione
idraulica mediante taglio vegetazione, recupero schianti in alveo, ripristino difese trasversali e longitudinali e
ricalibratura dell'alveo del Fiume Tesina nei comuni di Bolzano Vicentino, Quinto Vicentino e Torri di Quartesolo.
Progetto n. VI-I1384 del 15.06.2019. Codice GCVI_N11. Importo progetto Euro 650.000,00. C.U.P.: J93H19000320001 -
C.I.G.: 7978820A8C. Approvazione Contabilità finale dei Lavori e Certificato di Regolare Esecuzione.

IL SOGGETTO ATTUATORE

SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO

AREA DI VICENZA

PREMESSO CHE:

con Ordinanza n. 558 del 15 novembre 2018 del capo del Dipartimento della Protezione Civile, d'intesa con la
Regione del Veneto, il Presidente della Regione è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l'emergenza
derivante dagli eventi calamitosi di cui trattasi;

• 

con la legge di stabilità relativa all'anno 2019 n. 145 del 30 dicembre 2018, comma 1028 è stato prescritto quanto
assegnare alle regioni colpite dagli eventi di ottobre-novembre 2018 e dagli ulteriori stati di emergenza formatesi
deliberati e conclusi da non oltre 6 mesi alla data del 31.12.2018;

• 

con il D.P.C.M. del 4 aprile 2019 sono state assegnate ulteriori risorse alla Regione Veneto;• 
con Ordinanza n. 9 del 22.05.2019 del Commissario Delegato sono stati approvati gli elenchi d'interventi di cui al
D.P.C.M. del 4 aprile 2019 sopra citato;

• 

l'Allegato B dell'Ordinanza n. 9 del 22.05.2019, sopracitata, ricomprende l'intervento denominato "Interventi di
sistemazione idraulica mediante taglio vegetazione, recupero schianti in alveo, ripristino difese trasversali e
longitudinali e ricalibratura dell'alveo del Fiume Tesina nei comuni di Bolzano Vicentino, Quinto Vicentino e Torri di
Quartesolo", per un importo complessivo di Euro 650.000,00 e con codice intervento GCVI_N11;

• 

con Ordinanza Commissariale n. 1 del 23.11.2018 è stato nominato Il Soggetto Attuatore nella persona dell'ing.
Mauro Roncada - Direttore dell'Unità Organizzativa Genio Civile Vicenza, successivamente sostituito dall'ing.
Giovanni Paolo Marchetti, Direttore della medesima U.O., con Ordinanza n. 19 del 31.10.2019 del Commissario
Delegato;

• 

VISTI:

il progetto esecutivo in data 15.06.2019 a firma dell'ing. Alex Savio, verificato dal RUP ing. Mauro Roncada in data
03.07.2019 e validato dal medesimo RUP in pari data;

• 

il Voto n. 96 del 08 luglio 2019 con cui la Commissione Tecnica Regionale Decentrata LL.PP. ha espresso parere
favorevole all'approvazione in linea tecnica ed economica del Progetto sopra citato del 15.06.2019 e il Decreto n.190
del 15.07.2019 tramite il quale lo stesso è stato approvato dal Soggetto Attuatore e sono state stabilite le modalità di
affidamento;

• 

il Decreto del Soggetto Attuatore n.609 del 04.09.2020 con cui sono stati aggiudicati definitivamente i lavori alla ditta
Molon Graziano s.r.l. con sede in Arzignano (VI), in via della Concia, 103/111 - C.F./P.IVA 00931430243;

• 

il Contratto d'Appalto, Reg. n. 221 del 23.09.2019, relativo ai lavori di cui all'oggetto, sottoscritto digitalmente dal
Soggetto Attuatore, ing. Mauro Roncada e la ditta Molon Graziano s.r.l., per un importo netto di Euro € 428.255,24
(IVA esclusa) di cui € 422.597,54 per lavori e € 5.657,70 per oneri sicurezza;

• 

l'atto di sottomissione relativo alla perizia di variante n.2 è stato firmato digitalmente dal Soggetto Attuatore, ing.
Giovanni Paolo Marchetti, Reg. n.242 del 10.05.2021, per un importo netto di Euro 72.979,05, compreso Oneri della
Sicurezza, IVA esclusa;

• 



gli atti di contabilità finale con la relativa documentazione allegata, nonché la Relazione del Direttore dei Lavori sul
conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione redatti in data 26.07.2021 dai quali risulta che i lavori sono stati
eseguiti dalla suddetta Impresa, nell'importo netto di € 495.422,32, esclusi gli Oneri della Sicurezza, e da cui risulta il
seguente quadro economico generale di spesa:

• 

Lavori
Importo Lavori € 495.422,32
Importo oneri per la sicurezza €                 5.657,70

Sommano € 501.080,02
Somme in amministrazione
IVA 22% (A1+A2) € 110.237,60
Accantonamento art. 113 D.Lgs. 50/2016
da liquidare € 10.070,28

Incarico progettazione € 25.122,24
Contributo ANAC € 375,00
Integrazione incarico progettazione € 2.283,84

Sommano € 148.088,96

Somma complessiva spesa € 649.168,98

Economia € 831,02

Totale € 650.000,00

ACCERTATO CHE:

la spesa complessiva dei lavori principali eseguiti dall'impresa Molon Graziano s.r.l. ammonta a netti € 501.080,02
comprensiva di oneri della sicurezza;

• 

in corso d'opera sono state emesse n.6 liquidazioni per complessivi netti € 498.541,05;• 
si deve pertanto corrispondere a favore dell'impresa stessa la somma di € 2.538,97 oltre l'IVA al 22% di  € 558,57, per
l'importo complessivo di € 3.097,54;

• 

la spesa per i compensi, di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, ammonta ad € 10.070,28 e sarà determinata e quindi
liquidata con successivo provvedimento;

• 

RITENUTO:

di approvare gli atti di contabilità finale e la relativa documentazione;• 
di liquidare il credito dell'impresa appaltatrice nell'importo di € 2.538,97 oltre l'IVA al 22% di € 558,57, per l'importo
complessivo di € 3.097,54;

• 

VISTI:

O.C.D.P.C. n. 558 del 15.11.2018;• 
Art. 24 quater del D.L. 23/10/2018 n. 119 convertito, con modificazioni, in Legge 17/12/2019 n. 136;• 
O.C. n. 1 del 23.11.2018;• 
O.C. n. 9 del 22.05.2019;• 
il Decreto legislativo n. 81 del 09.04.2008 e s.m.i.• 
il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, per le parti ancora vigenti;• 
il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i;• 

DECRETA

sono approvati gli atti di contabilità finale relativi al progetto n. 1384 del 15.06.2019 denominato "Interventi di
sistemazione idraulica mediante taglio vegetazione, recupero schianti in alveo, ripristino difese trasversali e
longitudinali e ricalibratura dell'alveo del Fiume Tesina nei comuni di Bolzano Vicentino, Quinto Vicentino e Torri di
Quartesolo" nell'importo complessivo di € 649.168,98;

1. 



sono approvati la Relazione del Direttore dei Lavori ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatti dal
Direttore dei Lavori in data 26.07.2021;

2. 

all'Impresa Molon Graziano s.r.l., con sede in Arzignano (VI), in via della Concia, 103/111 - C.F./P.IVA
00931430243, appaltatrice dei lavori, va liquidato l'importo netto € 2.538,97 oltre l'IVA al 22% di € 558,57, per
l'importo complessivo di € 3.097,54, a saldo di ogni suo avere per i lavori eseguiti;

3. 

viene accertata un'economia di € 831,02 sulla contabilità speciale n. 6108, intestata a "C.D.R. VENETO - O. 558 - 18
E 769 -21" già "C.D.PRES.REG.VENETO - O.C.D.P.C. 558-2018" di cui all'Ordinanza dell'Ordinanza
Commissariale n. 9 del 22.05.2019, relativa all'intervento denominato "Interventi di sistemazione idraulica mediante
taglio vegetazione, recupero schianti in alveo, ripristino difese trasversali e longitudinali e ricalibratura dell'alveo
del Fiume Tesina nei comuni di Bolzano Vicentino, Quinto Vicentino e Torri di Quartesolo" per un importo
complessivo di Euro 650.000,00, con codifica GCVI_N11;

4. 

con successivo Decreto si provvederà a liquidare l'importo di € 10.070,28 per incentivi per le funzioni tecniche a
favore del personale dipendente, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, la cui copertura economica risulta a
carico della contabilità speciale n. 6108 intestata a "C.D.R. VENETO - O. 558 - 18 E 769 -21" già
"C.D.PRES.REG.VENETO - O.C.D.P.C. 558-2018" di cui all'Ordinanza Commissariale n. 9 del 22.05.2019;

5. 

di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, sul sito internet della Regione del
Veneto nell'apposita sezione sicurezza del Territorio dedicata alle gestioni Commissariali e post-emergenziali.

6. 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO AREA DI VICENZA Ing.
Giovanni Paolo Marchetti


	sgkh0xenxsfmz345vliihdyu.html

